ÜIfI:II:

T
IEDU<^<Ão. craN<r^ Ê ÍlctoÉcr^

IF SUDESTE MG - CAMPUS BARBACENA

Rua Monsenhor losé Augusto, no 204 - São José - Cep: 36.205-018 - Barbacena - MG

Tel: (32) 3332 - 2810

PORTARIA NO 72,, DE 03 DE MARçO DÉ 2O2L

o DIREToR.GERAL Do INsTITUTO FEDERAL DE EDUCAçÃO, CIÊNCIA E

TECNOLOGIA DO SUDESTE DE MINAS GERAIS . CAMPUS BARBACENA, NOMEAdO PEIA
portaria no 556, de 77 de maio de 2OL7, publicada no D.O.U, no 94, de 18 de maio de 2OL7,

Seção Z, página 25, no uso da competência delegada pela Portaria-R no 19, de 13 de janeiro

de 2014, públicada no D.O.U. no 10, de 15 de janeiro de 2OL4, Seção 2, Página 21, e,

observada a Lei no tl.B92, de 29 de dezembro de 2008:

DESIGNAR, a partir de 28 de janeiro de 2O21, o_s;eryiO-o;9s abaixo relacionados,
para comporem a suBCoMISSÃO DE PERMANENTE DE POLITICA AMBIENTAL E

DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEI (SPPADS), do Instituto Federal de Educação, ciência e
Tecnologia do Sudeste de Minas Geraii - Campus Barbacena, Órgão de apoio à Comissão
permanente de Política Ambiental e Desenvolvimento Sustentável (CPPADS), do IF Sudeste

MG, responsável pela implementação da política ambiental, ações de desenvolvimento
sustentável e suporte às ações da CPPADS, nos Campi e Campi avançados, conforme segue:

MEMBRo DoCENTE: ANA CAROLINA MORAES CAMPOS, MAtTíCUIA SIAPE ;1O

2916159;
MEMBRO DOCENTE: EDUARDO SALES MACHADO BORGES, MAtTíCUIA SIAPE NCI

1369708;
MEMBRO DOCENTE: FELIPE PIMENTEL PALHA, Matrícula SIAPE no L731812;
MEMBRo TÉcNIco ADMINISTRATIVO: NILMA PORTELA OLIVEIRA, MAtTíCUIA

SIAPE no 2396778;
MEMBRo rÉcr,rróo ADMrNrsrRATrvo: cÉsnR FERREIRA sANTos, Matrícula

SIAPE n.o 31L423t;
MEMBRo TÉcNIco ADMINIsTRATIVO: PAULO HENRIQUE PEREIRA VIEIRA,

Matrícula SIAPE n.o 12L6452;
MEMBRO DISCENTE: GRIGIA CAMPOS CUNHA ANDRADE;

MEMBRO DISCENTE: LEONARDO JOSÉ MARTINS VIANA;

MEMBRO DISCENTE: SANDRO HEiTOR TEDOLDI CERQUEIRA TINOCO.

@
Marcelo José Milagres de Almeida

Diretor-Geral- -
Wettyngton Tadeu Vilela Carvalho

Substituto Diretor Geral' Campus Barbacena

Portaria 665 de L511012020
DOU No 1e9'SIAPÊI L753792

Portaria Publicada no
BS no 03 de 31.03.2021